平成 22 年 12 月 3 日

各 位

会 社 名 株式会社ノーリツ

代 表者名
代表取締役社長

兼 代表執行役員
國井 総一郎

（コード 5943 東証第 1部、大証第 1部）

取 締 役
問 合 せ 先

兼 常務執行役員
金 田 友三郎

 （電話番号 078‐391‐3361）

グループ組織再編（子会社の合併）に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 12 月 3 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 23 年 4 月 1 日を効力発生

日として、合併によるグループ組織再編を実施することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

                      記

１．組織再編の目的

 当社グループは、中期経営計画「Ｖプラン１６」に従い、国内事業の成長を加速させるとともに、当社

グループ内部の重複業務の解消を図り、経営資源の再配分を実施するため、当社連結子会社である株式会

社ハーマンと株式会社ハーマンプロの合併を実施いたします。

２．合併当事会社の概要と合併の目的

 （１）合併方式

   株式会社ハーマンを存続会社、株式会社ハーマンプロを消滅会社とする吸収合併

（２） 日程

平成 22 年 12 月 10 日    両社取締役会 合併契約承認取締役会

平成 22 年 12 月 10 日    合併契約締結日

平成 23 年 1月 14 日     両社合併承認株主総会（予定）

平成 23 年 4月 1日     合併効力発生日（予定）

（３） 合併に係る割当ての内容

  当社は、両社の全株式を所有しているため、合併比率の取り決めはございません。新株式の発行及

び資本金の増加並びにその他の金銭等の割当交付は行いません。

（４） 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

  株式会社ハーマンプロは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（平成 21 年 12 月 31 日現在）

 存続会社 消滅会社

（１）名称 株式会社ハーマン 株式会社ハーマンプロ

（２）所在地 大阪府大阪市此花区春日出南三丁目 2

番 10 号

大阪府大阪市此花区春日出南三丁目 2

番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 寺内 修 代表取締役社長 森田 耕二

（４）事業内容 厨房・温水機器等の販売 厨房・温水機器等の開発・生産

（５）資本金 300 百万円 800 百万円

（６）設立年月日 平成 13 年 9月 11 日 平成 13 年 9月 11 日

（７）発行済株式数 5,145 株 10,290 株

（８）決算期 12 月 31 日 12 月 31 日

（９）大株主及び持株比率 株式会社ノーリツ 100％ 株式会社ノーリツ 100％

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績

純資産 1,592 百万円 2,007 百万円

総資産 10,058 百万円 13,871 百万円

１株当たり純資産 309,574.41 円 195,100.30 円

売上高 28,513 百万円 25,345 百万円

営業利益 178 百万円 477 百万円

経常利益 196 百万円 566 百万円

当期純利益 7 百万円 269 百万円

１株当たり当期純利益 1,517.43 円 26,168.98 円

なお、平成 22 年 12 月 21 日付にて両社の取締役に水間勉が就任し、平成 23 年 1 月 1 日付にて両社の代

表取締役社長に就任する予定であります。

４．本合併後の状況

（１）名称 株式会社ハーマン

（２）所在地 大阪府大阪市此花区春日出南三丁目 2番 10 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 水間 勉

（４）事業内容 厨房・温水機器等の製造・販売

（５）資本金 本合併による変動はありません

（６）決算期 12 月 31 日

５．合併による業績への影響の見通し

 本合併による当社連結業績への影響は、軽微であります。

以 上